Deus largitur gratiam, Sacerdos imponit supplicem dextram, et Deus benedicit potenti dextra. Epus imitat ordinem, et Deus tribuit dignitatem O iustitia, o aequitas. Si Somini pecunia datur qui nihil in ordine amplius operatur nisi solum servitium, quod ei creditur, cur Deo totum negatur, qui ipsum ordinem tibi largitur Ibid. c. 5.

Ab Archiepo sum nuper ordinatus Epus, centumq; ei solidos dedi ut Epalem gratiam consequi meruissem, quos si minime dedissem Sodie Epus non essem. Ibidem.

Ecce ad quae mala voluitur Deservens ordo, Ecce ad quae probra sunt desapsi sacerdotes qui audire meruerant a iudice mundi vos estis Lux mundi, Ecce quibus subjiciantur gentes quibus a Dno dicitur est Vos estis sal terra Ergo si Lux est Ecclesia Epus a Dno ordinatus, ita ut imperitia tenebras praedicationis suae eloquio rutilante conscientiarum latebras illuminet, cur ipse palpantibus tenebris tenetur obstruitus Ibid. c. 6.

Petra est Christus etiam discipulis suo Socrus uocabuli gratiam non negavit, ut et ipse sit Petrus, quod de Petra Sabeat soliditatem constantiae, fidei firmitatem Enitere ergo ut et tu Petra sis Itaq; non extra, sed intra te Petram require. Petra tua altus est. Petras tua mens est Super Sane Petram aedificetur domus tua, ut nullis possit nequitiarum spiritalium enerberari procellis Petra tua fides est Fundamentum Ecclesiae fides est Si petra fueris in Ecclesia oris, quia Ecclesia super Petram est.

Si in Ecclesia fueris portae inferi non praevalebunt tibi. Portae inferi, portae mortis sunt. Portae autem mortis porta Ecclesiae esse non possunt In Lucam l. 6. c. 8.

Accipite Spiritum sanctum Nisi remittendorum gratia tributa est peccatoribus, quod esse videtur angustius, et ideo insufflatur a Christo, ut

ut credas Spiritum Christi, et credas de Deo Spiritum Deus enim solus peccata dimittit Lucas autem Linguarum gratiam scripsit effusam 1. 10. c. 24.

Apostolos nominavit, quorum se sui socium dicit ut Apostolatus cum gratia esset domi Dei. A Deo ergo Patre per Christum Dominum Sane acceperunt potestatem ut vice Domini signis doctrinam Dominicam acceptabilem facerent In Epistolam ad Rom. c. 1.

Caput itaque in Ecclesia Apostolus posuit qui Legati Christi sunt sicut dicitur idem Apostolus pro quo Legatione fungimur Ipsi sunt Episcopi firmitate utud Petro Apostolo et dicente inter coetera de Juda Et epistolam eius accipiat alter 1. Cor. c. 12.

Qui operatus est Petro in Petram solum nominat, et sibi comparat quia primatum ipse accepit ad fundandam Ecclesiam se quoque pari modo electum, ut primatum habeat in fundandis gentium Ecclesiis: ita tamen ut et Petrus gentibus predicaret si causa fuisset et Paulus Judaeis Nam uterque inuenitur utrumque fecisse: sed tamen plena auctoritas Petro in Judaismi predicatione data dinoscitur et Pauli perfecta in predicatione gentium inuenitur. Unde et magistrum se gentium vocat in fide et veritate. Unusquisque enim pro viribus suis et dispensationem sortitus est Ad Gal. c. 2.

Ipsae dedit quosdam Apostolos Apostoli Episcopi sunt. Ad Ephes. 4

Hoc modo scribit ad Timotheum ut securus esset de sua ordinatione quia imperio Patris et filii electus esset ad docendum.

Ad Timotheum c. c. 1.

### Epiphanius

Singuli Ecclesiarum Episcopi habent sub se Ecclesias quibus curam videntur impendere, et nemo super alienam mensuram extenditur

Jo: Hierosol.

Tu es Petrus et super hanc petram, super confessionem uidelicet Christi, quia dixerat, Tu es Christus filius Dei uiui de Trinitate aduersus Iudaeos.

## Crisostomus

Sacerdotij ius e supernis descendit, quaecumq; ligaueritis super terram &c Regi ea quae sic sunt commissa, sunt tibi coelestia, tibi quum dico Sacerdotem, intelligo. Regi corpora commissa sunt sacerdoti anima Rex corporum maculas remittit, Sacerdos autem maculas peccatorum Ille habet arma sensibilia, Sic arma spiritualia, maior sic principatus Propterea rex caput submittit manui sacerdotis Hom. 4. de uerbis Isaia

Sacerdoti thronus in coelis collocatus est, et de coelestibus negotijs pronuntiandi habet facultatem quis Sac dicit? Ipse coelorum rex Quaecumq; ligaueritis super terram, ex eo quae Deus ipsum regale caput sacerdotis manibus subiecit nos erudiens quod sic princeps maior est illis. Ibi Hom. 5.

Ab omnibus certe pariter leprosi mundabantur, mortui suscitabantur, omnibus enim aequaliter potestas fuit concessa In matth. Hom. 47.

Nec considerant, nec intelligunt sacerdotes Christi uicarios esse et Christum, et quoniam qui honorat sacerdotem Christum honorat Christum In com. in Mattheum incerto auctore Hom. 16.

Si credis Dei esse electionem ne indigneris, illi enim indignaris et aduersus illum imitaris irritaris Illius enim est electio quod si ipse elegit. Tu uero audes huic ipsi indignari idem facis quod Caia. Oportet enim probare, quod Deo placuit. In acta Apoll. Hom. 3.

Quousq; in Sac sede constituti sumus, quousq; praesidentiam habemus  
habemus et dignitatem et potestatem licet indigni sumus. Si Moyses  
sedes adeo ueneranda fuit, ut propter ipsam auidne oportuerit sa-  
cerdotem: multo magis Christi. illam nos suscepimus, ab illa loqui-  
mur, ex quo et Cris ministerium reconciliationis in nos posuit  
Jam et nos legationis sermonem accepimus et uenimus a Deo. Hoc  
enim ad Episcopatus dignitas uenimus ad uos legatione fungentis  
Nos Dei Legati sumus ad homines. Si uero uendicamus nobis istud  
non nos sed Episcopatus hoc potuit non quibus sed Epus Ad Colos.  
Rom. 3.

An ignoras quid sit sacerdos? Angelus utiq; dñi est. Non ex se  
ipso loquitur. Si despicias non illum despicias. Sed Deum qui illum  
ordinauit. Sed unde inquis constat Deum fuisse illius ordinationis  
auctorem? Nempe nri tu sane Sabeas spes tua magna facta est  
ad Timoth. 2. c. 1.

Qui terram incolunt. His commissum est ut ea qua in caelis sunt  
dispensent. Ijs datum est ut potestatem habeant, quam Deus neq;  
angelus, neq; Archangelus datum esse uoluit. Neq; enim ad illos  
dignum est. Quaecunq; alligaueritis in Saecrdotum uinculum  
animam peruadit, usq; adeo ut quaecunq; inferne sacerdotis  
confecerint, illa eadem Deus superne rata habeat. Etenim  
quid hoc aliud esse dicas nisi omnium rerum caelestium potesta-  
tem illis a Deo commissam: Quorumcunq; aut peccata retine-  
ritis, tenebuntur. Quae iam obsecro potestas Sac una maior  
esse queat? Pater omnifariam potestatem dedit filio. Coetero  
uideo ipsam eandem omnifariam potestatem dedit filio illis tra-  
ditam. Nam quasi iam in coelum translati, ac supra humanam  
naturam positi, sic illi ad istum principatum perducti sunt qui a  
Deo

tanto maiorem accepit potestatem, quanto caelum terra pretiosius est.  
 Sic uilem eorumque dignitatem accepisse nonnullis uideari debet, ut uel in eorum  
 unquam cogitationem descendere queat reperiri quandoque posse unum  
 aliquem ex eorum numero, quibus tanta illa gratia paulo ante dixi fue-  
 rint a Deo concessita, cui ipsi minus sauum sordescat, quique donum  
 sibi a Deo datum despiciat. Neque uero in humiliando solum, sed et  
 in bene uerendo maiorem maiorem Deus potestatem largitus est sacer-  
 dotibus, quam naturalibus nostris parentibus lib. 3. de sacerdotio  
 Talis mea est in Christo qui tibi ad se uocato omnium suarum curam commisit  
 fides atque expectatio. Ibidem l. 6.

Nunc non est dicendum super CatSedram Moysi, sed super CatSedram  
 Christi sederunt sacerdotes eius enim accepere doctrinam. Quare  
 Paulus inquit, Pro Christo Legatione fungimur Nonne uidetis  
 saeculi principes quibus omnes subesse? Quod si homo aliquem consti-  
 tuerit tantus subit metus: Si Deus quem constituit despiciamus  
 maledicimus quamquam hae digna excusatione! In com. in Joan.  
 Homil. 85.

Magnam adeptus es dignitatem, et Ecclesiasticum accepisti principatum  
 Noli superbia efferni: non tuam gloriam adeptus es, sed ea te  
 Deus ornauit. 1. Cor. 4.

Ut uiderem Petrum Post tanta, taliaque beneficia cum nihil opus  
 haberet Petro, nec illius egeret uoce, sed honore par esset illi (nihil  
 enim sic dicam amplius) tamen ascendit uelut ad maiorem, ac semio-  
 rem, soliusque Petri conspectus mouit illum ut eo proficisceretur  
 Sicut nunc multi fratrum nostrorum ad uiros sanctos proficisuntur  
 eodem affectu tunc Paulus ad Petrum profectus est. Quin potius  
 erat hoc multo submissius quod fecit Paulus Nam illi nunc utilitatis  
 sua gratia suscipiunt peregrinationem: at tunc beatus ille non ut

disceat aliquid ab illa, neq; ut correctionem aliquam acciperet profectus  
est: sed tantum ut uideret eum, suaq; presentia honoraret. ad gal. 2

Ipse dedit quosdam quidem primum Apostolos. Illi enim habebant  
omnia. Pastores ac Doctores quibus uidelicet uniuersus populus  
concreditus erat. Quid ergo minores erant Pastores ac Doctores?  
Nimirum. Erant enim circumuentibus, et Euangelizantibus in-  
feriores, qui habitando quieti circa unum duntaxat locum  
occupabantur. ut Timotheus, ac Titus Episc. 4.

Huius rei gratia Titus ac Timotheo tantum scribit quod  
tam ecclesiam gubernacula, curamq; tradiderat. In argum. epist.  
1. ad Timoth.

Secundum precedentes in te Propsetias Quid est ex Propsetia?  
ex spiritu sancto Deus enim reuera, et iustus Propseta fuit  
ut idem quum dicit Spiritus sanctus, Segregate mihi Saulum  
ac Barnabam ita et Timotheus electus est. Igitur ut illi  
excitaret admonet eum quia illum elegerit, atq; ordinauerit  
ac si apertius dicat, Deus ipse te elegit, ipse tibi Ecclesiam  
credidit, non te iudicium promouit. Sumanum 1. ad Timoth.  
cap. 1.

Episcopatus opus regiminis est. Si quis hunc appetit cura  
regiminis et caritatis affectu non improbo, bonum opus  
desiderat.

Unus e Pauli socijs Sic fuit uir probatus. neq; enim illi inter-  
gram insulam permisisset, neq; ea quae deerrant precepisset  
implenda, et tam multorum Episcoporum iudicium commisisset  
nisi multum illi confideret. Ad Titum 1.

Ceter<sup>is</sup> si quando contingat ut quemquam suae amicum, sive alteri

alterius cuiuslibet et occasione gratia indignum ad Episcopatus  
promoveat apicem, et magnum illi permittat regimen civitatis, quantum  
se ignibus facit obnoxium! Nam qui in ordine privato parum  
zelosus erat, multo profecto magis id patitur cum Ecclesie  
gubernacula regenda suscepit. Ibidem

Cyrillus Alexand.

Quoniam Apostoli omnium erant futuri Ecclesiarum Pastores ab  
ipso Salvatore ad omnes gentes instituturas missi. Hac de causa  
In Joan. 1. 9. c. 38

Talibus Apostolos munivit Salvator quos Doctores orbis constituit  
que omnia Beatus quoque Paulus ad Apostolatam a Cró missus  
affirme servavit 1. 10. c. 28

Sicut misit me Pater et ego mitto vos. Ordinavit Sis verbis or-  
bis Doctores et Divinos mysterioz ministros quos ut Luminaria  
ad illuminationem non regionis Iudaorum solummodo misit, sed  
universum terrarum orbem illuminare iussit. Verax igitur est Pau-  
lus dicens Non sibi aliquem honorem arripere, nisi vocatus  
a Deo sit Ad gloriosum enim Apostolatam Dns n'r Jesus Crú  
discipulos suos vocavit, qui commotum orbem firmarunt susten-  
tacula eius facti. Columna et robur veritatis discipuli sunt  
quos ita dicit mittere, sicut a Patre missus est. Ut etiam Apo-  
stolatus dignitatem ostenderet, et magnitudinem potestatis ex-  
aperiret, et simul monstraret quam viam in studijs suis, utaqz  
sua sequi eos oporteret. Ut intelligant vocandos esse peccatores  
ad penitentiam, curandos corpore simul, atqz <sup>spu</sup> corpore male Saben-  
tes, et in dispensatione rerum non suam, sed eius qui misit volun-  
tatem faciendam, mundumqz predicatione, et doctrina fidei  
salvandum, que omnia quanto studio peregerint non magno labore

a libro Actuum Apostolorum, et Epistolis Pauli perdisces. Ibidem. l. 12  
c. 55.

Diligis me plus Sic? Quoniam cum alijs Apostolatus nomine Petrus  
ab ipso Crō decoratus per in tempore passionis negavit, iure nunc  
ab eo terne dilectionis confessio petitur, ut terne negatio aequalis  
confessionis numero compensetur. Ita quod uerbis commissum fuit  
uerbis curatur. Petit aut ab eo si plus coeteris diligeret: Nam  
qui maiorem clementiam Domini in se fuerat expertus, maiori  
amore affici iure debebat. Nam etsi communiter omnes disci-  
puli magna percussi fuerunt formidine, quando Dominus tra-  
debatur, manus tamen crumen fuerat Petri, qui breuissimo in  
tempore ter Crōm negavit. Quoniam igitur maioris peccati Sal-  
uatoris clementia remissionem consecutus est iure ab eo maior  
repetitur dilectio. Cui enim plus dimittitur, plus diligere debet.  
Terne igitur confessione Petri terne negationis delictum euacuatum  
est. Dixit aut Pasce agnos meos, Apostolatus sibi renouans  
dignitatem, ne propter negationem, qua Sumana infirmitate  
accidit labefacta uideretur. Ibid. c. 64.

Petram opinor per agnominationem aliud in dī g. inconcussam  
et firmissimam discipuli fidem uocauit, in qua Ecclesia Crōi  
ita fundata et firmata esset, ut non laberetur, et esset in-  
expugnabilis. inferorum portis in perpetuum manens. In Dialogo  
de Trinitate. l. 4.

Origenes

Quod si nos quoq; loquuti quod dixit Petrus Tu es Crōus  
filius Dei uini stāng non accepta Suus reuelatione a carne  
et sanguine, sed luce cordi nro illucescente a Patre qui in calis  
est

est efficimur. Petrus et nobis dicitur quod sane sermone sequitur  
 Tu es Petrus et cetera quae sequuntur. Petrus est enim quisquis  
 Christi discipulus, ex quo liberunt de spiritali consequenti eos petra  
 Et super talem Petrum constructur omnis Ecclesiastica doctrina, et se-  
 cundum hanc uita institutio. Quod si super unum istam petram existi-  
 mas aedificari totam ecclesiam, quid diciturus es de Ioanne filio tom-  
 trui, et Apostolorum unoquoque? Quia alioquin num audebimus dicere  
 quod aduersus Petrum unum non preualitura sunt porta inferorum,  
 aduersus autem coeteros Apostolos ac praefectos preualitura sunt,  
 ac non potius in omnibus et singulis eorum de quibus dictum est  
 fit illud quod dictum est, et porta inferorum non preualebunt  
 aduersus eam. Item illud Super Sanc petram etc. An uero sol  
 Petro dantur a Christo clauis regni coelorum, nec alius beatorum  
 quisquam eas est accepturus. Quod si dictum Sic Tibi dabo cla-  
 ues regni coelorum, coeteris quoque commune est cur non simul omnia  
 et quae prius dicta sunt, et quae sequuntur uelut ad Petrum  
 dicta sint omnium communia? Nam Sic et illud uelut ad Petrum  
 uidetur dictum Quaecumque ligaueris super terram, et quae sequuntur  
 Coeteris in Euangelio Ioannis Saluator dans spum sanctum disci-  
 pulis per insufflationem ait. Accipite spiritum sanctum etc.  
 Quoniam autem ij qui Episcoporum locum uendicant, utuntur eodicto  
 sicut Petrus, et clauis regni coelorum, a Seruatore acceperunt  
 docentque ea quae ab illis ligata fuerint, Sic est condemnata. ea-  
 dem et in caelis ligata. Rursus ea quae soluta fuerint ab ipsis eadem  
 et in caelis soluta esse dicendum est illos recte loqui etc. Tom. 2  
 in Matt. tract. 1.

Quis est fidelis seruus, et prudens etc. Quod ad Apostolos, coete-

2093 Epōs et Doctores Parabola ista pertinet manifestum est: maxime ex eo quod apud Lucam Petrus int-errogat dicitis. Ad nos parabolam istam dicitis, an ad omnes? Peccat autē in Deum quicumq; Epūs qui non quasi conseruis suis ministrat sed quasi Dominus. Frequenter autē, et quasi amarus Dominus dominans per uim. Propter quod et desinens quales debeant esse Episcopi sic dicit Non litigiosos, non percussores, sed mansuetos ornatos, et quaecumq; inter fideles et sapientes seruos inueniantur, et dispensatores quos constituit Dominus super familiam suam sicut dicit Lucas. Ex his autē cognoscere est quoniam non solum qui fideles sunt, et sapientes illos constituit Dominus super domum suam, sed etiam malos seruos dicentes in cordibus suis moram facit Dominus meus uenire, propterea percutiant conseruos, manducant et bibunt cum obrijs. Signi ergo arbitrantur se esse in magno fastigio qui praesunt Ecclesys Christi propterea quod constituit eos Dominus super familiam suam, cognoscant quoniam non hoc eos saluat quod constituti sunt a Dno super familiam eius, sed illud ut dent cibum in tempore, et abstineant se a percussoribus, et ebrietatibus: si autem non se abstinerint ab huiusmodi, et magna sapuerint propterea quod constituit eos Dns super familiam suam, scient quoniam ueniet Dominus in die qua non putant, et partem eorū cum Hypocritis ponet, et nihil eis proderit quod constituti sunt Domino super familiam suam (Vobis) tract. 31.

Audite Pastores Ecclesiarū, pastores Dei quod semper angelus eius defendat de caelo, et annuntiet uobis quoniam natus est uobis Sodus Saluator, qui est Christus dñs. Etenim pastores Ecclesiarū nisi ille Pastor uenerit per se bene seruare gregem non poterunt. Infirma est eorū custodia, nisi Christus cum eis pauerit, atq; seruauerit

Dudum in Apostolo lectum est Dei cooperatores sumus. Pastor bonus qui mittatur pastorem bonum cooperatur est Dei et Christi. Et propterea pastor bonus est qui habet secum pastorem optimum compascentem sibi. Posuit enim Deus in Ecclesia Apostolos, Prophetas, Evangelistas Pastores, et Doctores, omnia in perfectionem sanctorum. In Lucam Hom. 12.

Augustinus

Quid est pro Patribus tuis nati sunt tibi filij? Patres missi sunt Apostoli, pro Apostolis filij nati sunt tibi, constituti sunt Epi. Hodie enim Epi qui sunt per totum mundum unde nati sunt? Ipsa Ecclesia Patres illos appellat, ipsa illos genuit, et ipsa illos constituit in sedibus Patrum in Psal. 90.

Interrogavit tertio, et iam tedio affectus Petrus quasi dubitaret Dns de amore ipsius Domine tu inquit scis omnia, tu scis quia amo te. Sed Dominus cum illo sic egit, et tangit diceret Ter me negasti timendo, ter me confitere amando, in psal 90.

Nos enim quos in loco isto Dominus secundum dignationem suam non secundum meritum nostrum constituit et Lib. de Pastoribus.

Quid est super Sane petram edificabo Ecclesiam meam? Super Sane fidem, super id quod dictum est Tu es Christus filius Dei vivi. In Joan. tract. 10.

Petrus Apostolus propter apostolatus sui primatum, Ecclesie gerebat figurata generalitate personam. Quod enim ad ipsum pertinet proprie natura unus homo erat, gratia unus Christianus, abundantiore gratia, unus idemq; primus Apostolus. Sed quando ei dictum est Tibi dabo claves regni coelorum, id est et quodcumq; ligaveris uniuersam significabat Ecclesiam, que in hoc saeculo diuersis tentationibus uelut imbris, fluminibus, tempestatibusq; quatitur, et non cadit, quoniam fundata est supra Petram, unde et Petrus nomen

accepit: non enim a Petro Petra, sed Petrus a petra, sicut non  
Christus a Christiano, sed Christianus a Christo uocatur. Ideo quippe  
Ite Dominus ait. Super Sane petram edificabo Ecclesiam meam  
quia dixerat Petrus. Tu es Christus filius Dei uini. Super Sane  
ergo petram quam confessus es, edificabo Ecclesiam meam. Petra  
enim erat Christus super quod fundamentum et ipse etiam ad ipse  
edificatus est Petrus. fundamentum quippe aliud nemo potest  
ponere. Ecclesia ergo que fundatur in Christo et aures ab eo regni  
coelorum accepit in Petro. et potestatem ligandi, soluendi, peccata  
quod enim est per proprietatem in Christo ecclesia. Hoc est per signifi-  
cationem Petrus in petra, qua significatione intelligitur Christus  
petra Petrus Ecclesia. Ibidem tractatu ultimo

Post resurrectionem suam Dominus interrogauit Petrum non  
nesciens quo ille animo confiteretur amorem Christi, sed ut  
trina confessione amoris, deleteret trinam <sup>negati-</sup> confessionem timoris

Cauete ergo ne uobis Sodie Dominus dicat Dispensatorem te posui  
super familiam meam, et tu panem, eis non fregisti.

Nam ter ait Dominus Petro ut pascat oues, ut tu Pastor intelligas  
oues pascere doctrina, uita, et exemplo, et sicut Dominus ait  
Petro, ita et ceteris Apostolis. Ad fratres in exemo serm. 42

Petrus in Apostolorum ordine primus, in Christi amore promptissimus  
sape unus respondit pro omnibus. Ipse Domino pro requirenti Vos  
quem me esse dicitis. Respondit tu es Christus, unus pro multis  
unitas in multis. Tunc ei ait Dominus Beatus es Simon et  
Tunc diceret, quia tu dixisti <sup>tu es christus</sup> michi, et ego tibi Tu es Petrus  
Hoc aut nomen ei a Domino impositum est, ut ea figura significaret  
Ecclesiam. Quia enim Christus petra. Petrus populus Christianus.  
Petra enim principale nomen est, ideo Petrus a petra, non petra a

Petro, quomodo non a Christiano Christus, sed a Christo Christianus uocatur  
 Tu es ergo Petrus, et super petram <sup>hanc</sup> quam confessus es, super Sane petram  
 quam cognouisti dicens, Tu es Christus filius Dei uiui, edificabo Eccl<sup>iam</sup>  
 et escaam meam. <sup>1.</sup> super me ipsum filij Dei uiui edificabo Ecclesiam  
 meam. super me edificabo te, non me super te. In illo ergo uno Ap<sup>osto</sup>  
 lo est Petrus, in ordine <sup>Ap<sup>osto</sup>lo</sup> primo, et principio, in quo figura  
 batur Eccl<sup>ia</sup> utrunq; genus significandum fuit. 1. formi, et infirmi  
 quia sine utroq; non est Ecclesia. De uerbis D<sup>omi</sup>n<sup>i</sup> serm. 13.

Qui nos spernit. Si solus Ap<sup>osto</sup>lus dixit, spernite nos. si aut sermo  
 eius peruenit ad nos, et uocauit nos amicos, loco constituit nos, uidete  
 ne spernatis nos, ne ad illum perueniat inuidia, quam nobis te  
 ceritis. Ibid. serm. 24.

Unde illa responsio ex int<sup>er</sup>ius prolata uisceribus. Unde ille Petrus testes  
 oculos tuos habens, in corde suo contristatus, quod Deum non solum  
 semel sed iterum et tertio interrogati. Ut trina confessione amo  
 ris, deleteret trina peccatum negationis. Ibid. ser. 50.

Redditur negationi trina trina confessio ne minus amori. Lingua  
 seruat, q<sup>3</sup> <sup>timori</sup> Simon et plus uocis eliciuisse uideatur mors imminens  
 q<sup>3</sup> uita praesens. In Joan. tract. 123.

Petrus unus pro omnibus Tu es Christus Christus filius Dei uiui  
 Audiuisti quod decuit audire eum ex tali uoce. Beatus es et  
 Fides hoc meruit audire non Somo. Nam ipse Somo quid erat nisi  
 quod ait Psalmista Omnis Somo mendax.

Sed tanq; diceret Dominus, expecto numerus legitimus impleatur  
 tertio, confiteatur ter per amorem, quia ter negauit per timorem  
 de utilitate poenitentiae

Theop<sup>h</sup>ylactus

Habent enim potestatem ligandi et soluendi, qui quemadmodum

144  
Petrus Episcopalis gratia digni sunt Sabiti. Ipsi enim ad solum Petru  
deditum est Tibi dabo claves regni coelorum, uerum et omnibus Aplos  
dantur. Quando? quando dixit quos remiseritis peccata et  
Illum enim dabo futurum tempus significat nimirum post resurrexerit,  
onem In Matts. c. 16.

Considera quod Sacerdotum dignitas Diuina est Dei, est enim peccata  
dimittere Quamuis enim indigni sint, tang Deum ipsos uenerari oportet.  
Quid ita? Dei enim sacramenta ministrant, et gratia per illos  
operatur quemadmodum et per asinam Balaam loquuta est, non  
enim sua indignitas gratiam auerget. Quando igitur per sacerdotes  
gratia suppeditatur Honorandi sunt et ipsi. Joan. 20.